
DECRETO DEL SINDACO N° 33 DEL 05/12/2019

Oggetto: DESIGNAZIONE  RAPPRESENTANTI  DEL  COMUNE  DI 
ORISTANO  IN  SENO  AL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 
DELLA FONDAZIONE ORISTANO.

IL VICE SINDACO 

Premesso che:
a) con atto notarile in data 11.08.2006 rep. n. 24344 è stata costituita la 

Fondazione Sa Sartiglia;
b) con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  26.06.2019  sono 

state  apportate  diverse  modifiche  e  integrazioni  allo  Statuto  della 
Fondazione,  per  effetto  delle  quali,  tra  l’altro,  la  stessa  ha assunto  il 
nome di “Fondazione Oristano”;

c) con atto notarile del 27.06.2019 rep. n. 24365 è stato registrato il verbale 
del Consiglio Generale della Fondazione Sa Sartiglia che ha approvato la 
nuova  denominazione  di  Fondazione  Oristano  e  le  modifiche  e 
integrazioni dello Statuto.

Visto, in  particolare,  l’art.  27  dello  Statuto  in  parola  recante  “Consiglio  di 
Amministrazione:  composizione  e  nomina” il  quale,  innovando  rispetto  alla 
precedente  previsione  statutaria,  prevede,  tra  l’altro,  che  il  C.d.A.  della 
Fondazione deve essere composto da un minimo di  7 a un massimo di  11 
membri, nominati dal Presidente uscente, dei quali 4 designati dal Comune di 
Oristano. 

Dato  atto che,  a  seguito  delle  intervenute  modifiche  statutarie,  occorre 
pertanto procedere alla ricostituzione degli Organi della Fondazione tra i quali il 
Consiglio di Amministrazione della stessa. 

Ritenuto di dover procedere inizialmente alla designazione di 4 rappresentanti 
del Comune di Oristano, da nominare in seno al Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione di cui trattasi, individuando gli stessi tra persone di provata 
onorabilità e capacità in  grado di  favorire il  migliore perseguimento dei  fini 
della Fondazione medesima.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visti in proposito i curricula vitae presentati dai Sigg. Gian Michele Guiso nato 
a  Oristano  il  04.11.1989,  Santina  Raschiotti  nata  a  Torino  il  30.01.1970  e 
Francesco  Deriu  nato  a  Cagliari il  19.06.1976  i  quali  hanno  manifestato  la 
propria disponibilità alla designazione in oggetto per la nomina a componente 
del C.d.A. della Fondazione Oristano.

Preso  atto che  anche  il  Sindaco  Andrea  Lutzu  ha  manifestato  la  propria 
disponibilità a ricoprire l’incarico di componente del C.d.A di cui trattasi.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 24 del 9 settembre 2019 con il quale, tra 
l’altro, è stato confermato in capo all’Assessore Massimiliano Sanna l’incarico di 
Vice-Sindaco chiamato a sostituire il Sindaco di caso di sua assenza.

Ricordato che:
a) il comma 8 dell’art. 50 del TUEL espressamente prevede che “sulla base 

degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del  Comune presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni”;

b) il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  88  del  29.07.1994  ha 
approvato  i  criteri  per  la  nomina,  la  designazione  e  la  revoca  dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni.

Visti e richiamati gli artt. 42 e 50 del D.Lgs. N. 267/2000.

Visto il vigente Statuto Comunale.
DECRETA

1. Di designare quali rappresentanti di questo Comune in seno al Consiglio 
di Amministrazione della Fondazione Oristano i Sigg.:

Gian Michele Guiso nato a Oristano il 04.11.1989;
Santina Raschiotti nata a Torino il 30.01.1970;
Francesco Deriu nato a Cagliari il 19.06.1976;
Andrea Lutzu nato a Oristano il 18.12.1962.

2. Di  dare  atto  che  il  Signori  sopra  designati  avranno  cura  di  produrre 
apposita dichiarazione attestante la mancanza di cause di inconferibilità 
e  incompatibilità  a  svolgere  l’incarico  di  cui  trattasi  e  l’assenza  di 
conflitto di interessi.

L’Ufficio Servizio Segreteria Generale è incaricato dell’esecuzione del presente 
decreto che sarà notificato agli interessati e trasmesso per competenza alla 
Fondazione Oristano, nonché affisso all’Albo Pretorio dell’Ente.

Oristano, Lì 05/12/2019

Sottoscritta dal Vice Sindaco

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

SANNA MASSIMILIANO
con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL VICE SINDACO

